
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Terça-feira •  20 de agosto de 2019 •  Ano V • Edição Nº 65

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  O R L A N D O  P E I X O T O  P E R E I R A  F I L H O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATO (Nº 02/2019) ........................................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

RETIFICAÇÃO | CONTRATO (Nº 006/2019) ......................................................................... 3



Terça-feira
20 de agosto  de 2019
Ano V • Edição Nº 65

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATO (Nº 02/2019)

CONSORCIO TERRITORIAL DO RECONCAVO  
RUA ANTÔNIO SILVEIRA FRANÇA, Nº 56  
ASSEMBLEIA  
CRUZ DAS ALMAS - BA  
CNPJ:  19.964.230/0001-07  

 
 
Ato que abre Crédito Suplementar 
Nº 002, de 06 de agosto de 2019.  

 
Abre Crédito Suplementar no valor total de 3.000,00 (Tres Mil Reais) ,  
para fins que se especifica e dá outras providências. 

 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO DO TERPRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR, no uso de suas atribuições legais, 

constitucionais e de acordo com o que lhe confere o Decreto nº 05 de 14 de Dezembro de 2018. 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações, aprovado pelo  Decreto  05 de 14 de 
Dezembro de 2018: 
 
 
Dotações Suplementadas    

.  .  1 CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR   

4001 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PARTICIPATIVA DO CONSÓRCIO  
33901.4.0.0.00.0 Diárias  -  Civil Recursos Ordinários 3.000,00 

   Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00 
   Total da Unidade  R$ 3.000,00 
   Valor Total Suplementado R$ 3.000,00 
 
 

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 
parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III. 

 
Inciso:  III -  Suplementação por anulação de crédito R$ 3.000,00 

 
 
Dotações Anuladas    

.  .  1 CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR   

4001 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PARTICIPATIVA DO CONSÓRCIO  
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica Recursos Ordinários 3.000,00 

   Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00 
   Total da Unidade  R$ 3.000,00 
   Valor Total Anulado R$ 3.000,00  
 
 
 
 

 
 

CRUZ DAS ALMAS, 06 de agosto de 2019 
 
 
 
 
 

ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO 
Presidente 

 
 

 
 
Página 1 de 1 
 



Terça-feira
20 de agosto  de 2019
Ano V • Edição Nº 65

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO | CONTRATO (Nº 006/2019)

seno—uu:

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO — CTR

CNPJ: 19.964,230/0001-07

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 006/2019

O Consórcio do Território do Recôncavo — CTR, torna pública a retificação do Contrato nº

006/2019, referente ao Extrato de Contrato nº OOBD/2019, publicado no dia 17 de julho

de 2019, Ano V, Nº 63, no Diário Oficial do Consórcio, que passa a constar o seguinte:

ONDE SE LE: CLÁUSULA SÉTIMA — Da Dotação Orçamentária: As despesas oriundas

deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária abaixo:

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Consórcio do Território do Recôncavo

Ação: 16.482001.1001

Elemento de Despesa: 3.3.90.3000

Fonte 24

LEIA-SE: CLÁUSULA SÉTIMA — Da Dotação Orçamentária: As despesas oriundas deste

contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária abaixo:

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Consórcio do Território do Recôncavo

Ação: 16.482001.1001

Elemento de Despesa: 3.3.90.3900

Fonte 24

Cruz das Almas, 19 de agosto de 2019

Jailson de Souza Peixoto

Secretário - Executivo do Consórcio

Rua Silveira França, Assembleia, nº 56, Cruz das Almas/BA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	ATOS OFICIAIS
	ATO (Nº 02/2019)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RETIFICAÇÃO | CONTRATO (Nº 006/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-08-20T11:41:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




